DCNCE-±800 非接触式验电器
说明书
目   录
一 验电器型号介绍
二 DCNCE-±800 验电器基本介绍
1.使用范围
2.测量精度及环境条件
3.组成部件

4.注意事项
一 验电器型号介绍
《国家电网公司电力安全工作规程》规定在停电线路工作地
段装接地线前，应先验电，验明设备确无电压。目前国内外所使
用的验电器大部分仅适用于低压线路，且仅能解决单回线路的验
电。而本公司研发的验电器适用于超/特高压线路（交/直流均
可），功能强大，操作方便，结果准确、可靠，可确保检修作业
人员及设备安全。
对于不同电压等级的超/特高压输电线路应使用不同型号的
验电器进行验电，其具体型号及功能如下表所示：
表 1 验电器型号表
验电器型号 适用线路
验电
位置
功能
ACNCET-T1000 1000kV
塔上
1、单回线路验电。
2、同塔双回及多回线路验电，
即一回线路带电，一回线路停电
检修的验电。
3、通道密集区段线路验电。
ACNCE-T750 750kV
ACNCE-T500 500kV
4、三种状态指示：“带电（正常
运行电压）”、“停电（带感应电
压）”或“无电”。
ACNCE-1000 1000kV
地面 单回线路验电。 ACNCE-750 750kV
ACNCE-500 500kV
DCNCE-±1100 ±1100kV
地面
1、双极运行时的验电；
2、一极线路带电，另一极线路